Diário Oficial Eletrônico  n. 10.291 30 de setembro de 2020 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o artigo 5º da Resolução SEJUSP/MS/Nº 896, de 02 de julho de 2020, que designou mem-
bros para compor Conselho Comunitário de Segurança do Pioneiros e Região do Município de Campo Grande - MS,
que passará a constar com a seguinte redação:

“Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário de Segurança do Pioneiros e região:

I – Adma Candida da Silva dos Santos – RG N°55.923/SSP/MS;
II - Admila Candida Maruyama dos Santos – RG N° 1.597.273/SSP/MS;
III - Ariovaldo Ribeiro de Oliveira – RG N°282.163/SSP/MS;
IV - Beatriz Diamantina da Silva Oliveira – RG N°1.419.403/SSP/MS;
V - Brendon Silveira dos Santos - RG N°2.312.624/SSP/MS;
VI - Evodio Roberto Ferro da Costa – RG N°40917/SSP/MS;
VII -Flávia Aparecida da Silva – RG N°1.428.880/SSP/MS;
VIII- João Ireno Benites – RG N°553.913/SSP/MS;
IX - Jose Barboza de Alencar- RG N°138.204/SSP/MS;
X - Jucilene Aparecida da Silva Sorilha – RG N°001.028.008/SSP/MS;
XI -Nardeli Antonio de Queiroz – RG N°40.506.659/SSP/PR;
XII- Onice Aparecida Coelho Tonet - RG N°993.623/SSPMS;
XIII - Randernelly da Costa Silva – RG Nº 123.165.0/SSP/MS;
XIV - Vera Lucia Dionizio Albuquerque Prudencio -RG N°791.355/ SSP/MS”.

Art.2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 14 de setembro de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 908 - DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.

Altera o art. 3º da Resolução SEJUSP/MS/Nº 851, de 28 de
novembro de 2018, que designa membros para compor o Con-
selho Comunitário de Segurança da Região do Segredo - Muni-
cípio de Campo Grande - MS, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando o § 16 do art. 16 da RESOLUÇÃO/SEJUSP/MS/Nº 271, de 11 de abril de 2003, que dispõe
sobre a situação de vacância

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o artigo 3º Resolução SEJUSP/MS/Nº 851, de 28 de novembro de 2018, que designa mem-
bros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Segredo - Município de Campo Grande -
MS, que passará a constar com a seguinte redação:

“Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:
I - Terezinha Gonçalves - RG Nº 45290786/SSP/PR– Presidente;
II - Milena Maura Gonçalves de Abreu - RG Nº 8851235/SSP/MS – 1ª Secretária;
III - Milton Pereira da Silva - RG Nº 375818/SSPM/MS – 2º Secretário”.

Art.2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 14 de setembro de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.291 30 de setembro de 2020 Página 57

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE ESTADO-SEJUSP/MS
Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho, referente aos processos abaixo
relacionados:

PROCESSO NOTA DE EMPENHO DATA VALOR RESUMO AMPARO LEGAL
312006092020 2020NE001491 27/05/2020 645.431,41 Lei 3.150/2005
312006092020 2020NE001493 27/05/2020 653.183,34 Lei 3.150/2005
312006092020 2020NE001505 27/05/2020 16.760,92 Lei 5.331/2019
312006092020 2020NE001506 27/05/2020 791,39 Lei 5.331/2019
315001502019 2020NE001464 22/05/2020 1.063,51 Lei 127/2008
315001502019 2020NE001465 22/05/2020 1.063,52 Lei 127/2008
310004492015 2020NE001272 25/05/2020 81.544,58 Lei 8.666/1993
310007662019 2020NE001183 13/05/2020 2.445,00 Lei 8.666/1993
310009352019 2020NE001264 21/05/2020 1.796,34 Lei 8.666/1993
310007942019 2020NE001254 21/05/2020 5.320,10 Lei 8.666/1993
310009412019 2020NE001260 21/05/2020 1.849,50 Lei 8.666/1993
310007842019 2020NE001263 21/05/2020 2.273,96 Lei 8.666/1993
310008962019 2020NE001240 19/05/2020 1.816,26 Lei 8.666/1993
310008552019 2020NE001236 19/05/2020 10.367,50 Lei 8.666/1993
310007882019 2020NE001237 19/05/2020 7.767,14 Lei 8.666/1993
310007882019 2020NE001238 19/05/2020 7.484,62 Lei 8.666/1993
310008952019 2020NE001239 19/05/2020 4.022,07 Lei 8.666/1993
310009420219 2020NE001241 19/05/2020 4.424,20 Lei 8.666/1993
310008932019 2020NE000966 06/04/2020 4.519,64 Lei 8.666/1993
310006432020 2020NE001458 20/05/2020 508.708,00 Lei 8.666/1993
310008632020 2020NE001459 20/05/2020 8.916,50 Lei 8.666/1993
310013342018 2020NE000635 02/03/2020 3.263,92 Lei 8.666/1993
310007442018 2020NE001195 14/05/2020 26.959,77 Lei 8.666/1993
315008862019 2020NE001304 05/05/2020 48.497,50 Lei 8.666/1993
315005092020 2020NE001393 13/05/2020 13/05/2020 Lei 8.666/1993
315008862019 2020NE001310 06/05/2020 79.721,00 Lei 8.666/1993
315006482020 2020NE001394 13/05/2020 59,96 Lei 8.666/1993
315006482020 2020NE001395 13/05/2020 79,92 Lei 8.666/1993
315006482020 2020NE001396 13/05/2020 747,60 Lei 8.666/1993
315006482020 2020NE001397 13/05/2020 674,55 Lei 8.666/1993
270007302020 2020NE005032 14/05/2020 24.508,00 Lei 8.666/1993
310000282020 2020NE001143 07/05/2020 112.000,00 Decreto 13.329/2011
310000282020 2020NE001144 07/05/2020 13.000,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001157 07/05/2020 40.050,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001158 07/05/2020 6.150,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001159 07/05/2020 10.000,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001160 07/05/2020 8.650,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001161 07/05/2020 350,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001162 07/05/2020 650,00 Decreto 13.329/2011
310006552020 2020NE001163 07/05/2020 650,00 Decreto 13.329/2011
310007142020 2020NE001322 06/05/2020 4.500,00 Decreto 12.696/2008
310007152020 2020NE001323 06/05/2020 4.500,00 Decreto 12.696/2008
310007132020 2020NE001321 06/05/2020 4.500,00 Decreto 12.696/2008
310007122020 2020NE001320 06/05/2020 4.500,00 Decreto 12.696/2008
310000042020 2020NE001145 07/05/2020 20.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001146 07/05/2020 15.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001147 07/05/2020 20.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001148 07/05/2020 5.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001149 07/05/2020 20.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001150 07/05/2020 5.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001151 07/05/2020 3.500,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001152 07/05/2020 20.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001153 07/05/2020 10.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001154 07/05/2020 5.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001155 07/05/2020 10.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001156 07/05/2020 5.000,00 Decreto 13.329/2011
310000042020 2020NE001170 08/05/2020 55.650,00 Decreto 13.329/2011
310004842020 2020NE001318 06/05/2020 5.000,00 Decreto 12.696/2008